bulunmak üzere 1000 miri piyade levent yazılmıştır. Leventlerden her birine görevde
bulundukları her ay için 2,5 kuruş ulufe olmak üzere üç aylık 7500 kuruş ödenmiştir

21
.

12 Defterdar Sarı Mehmet Paşa, Zübde-i Vekayiât (Talil ve Metin 1066-1116/1656-1704), Haz. Abdülkadir Özcan,

Ankara 1995, s.545.
13 BOA, D.BŞM, 1047/63, 27 R 1106 (15 Aralık 1695).
14 BOA, MAD, 10142, s.14.
15 BOA, D.BŞM, 1050/48, 21 CA 1106 ( 7 Ocak 1695).
16 Mücteba İlgürel, ‘‘Levent’’, D.İ.A, XXVII, Ankara 2003, s.150.
17 Rhoads Murphey, Osmanlı’da Ordu ve Savaş (1500-1700), Çev.

Hassa Mimar Ağa tarafından İstanbul’dan 33 beldar, 5 hazneci, 4 taşçı, 10 neccar ve 2 su-
yolcu olmak üzere 54 nefer tutulmuştur. Geri hizmet birliklerinden her birine yevmiye 50’şer
akçe peşin verilmesi kararlaştırılarak, bunlara toplam ödenecek paranın yarısı olan 810 kuruş
(97.200 akçe) peşin olarak ödenmiştir. Bu para 1106/1695 senesi Dühan Gümrüğü’nden havale
olunmuştur

38
. Temin olunan geri hizmet birliklerinden 8 beldar, 2 hazneci, 2 taşçı ve 5 neccar

gemilerle üs olarak kullanılan Eğriboz Kalesi’ne gönderilerek burada istihdam edilirken,

geriye kalan birlikler ordu ile beraber hareket etmek üzere sefere katılmışlardır
39

42
. Cebecibaşı, topçubaşı ve toparabacıbaşı tarafından temin

29 BOA, MD, 105, s.48, h.238.
30 İlhan Şahin, ‘‘ 1638 Bağdad Seferinde Zahire Nakline Memur Edilen Yeni-İl ve Halep Türkmenleri’’, Tarih

Dergisi, 33, İstanbul 1982, s.228-29.
31 Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), Yay. Haz. Abdülkadir Özcan, Ankara 2000, s.93-94.
32 Bilge Keser, ‘‘ Geri Hizmet Birlikleri’’, Osmanlı, VI, Ankara 1999, s.598.
33 Cengiz Orhonlu, ‘‘ Şehir Mimarları’’, Osmanlı Araştırmaları, II, İstanbul 1981, s.9.
34 Cengiz Orhonlu, Osmanlı İmparatorluğunda Derbent Teşkilatı, İstanbul 1980, s.83.

Alasonya, Çatalca, Velesin, Ermiye, ve Domenik kazalarından 75, Paşa Livası’na tabi Siroz,
Zihne, Demirhisarı, Drama, Menlik, Çağlayık kazalarından 30 olmak üzere toplam 105 çift
camus satın alınmıştır

69
. Her çift camus için ‘‘sağ-salim, güçlü ve kuvvetli’’ olması şartı ile

25 kuruş (3000 akçe) ödenmiştir. Camuslara ödenen para, satın alınan kazaların 1106/1695
senesi sürsat bedellerinden karşılanmıştır

70
.

Sefer süresince camusların idaresi için çoban tutulmuştur. Camusların her 5 çifti için
bir çoban tutulmuştur. Çobanlara görevde bulundukları her ay için 4’er kuruş ücret verilmiştir.
Çobanlara ödenen ücret Tırhala ve Paşa livalarına tabi bazı kazaların 1106/1695 yılı nüzul
bedelinden karşılanmıştır

71
.

Yalnız top arabalarının çekiminde kullanılacak camuslar bulunmaması nedeni ile top
ve mühimmat arabalarına koşulmak için at satın alınmasına karar verilmiştir. Top arabalarına
koşulacak atların Tırhala Livası’ndan alınmasına karar verilerek, bu iş için liva muhassılı
Ahmet Ağa görevlendirilmiştir. Satın alınacak atların ‘‘güçlü-kuvvetli’’ ve ‘‘sağ-salim’’
olanlarından seçilmesi istenmiştir. Ahmet Ağa her biri 25 kuruş (3000 akçe) olmak üzere 88 at
satın almıştır. Satın alınan atlar, Mora Seraskeri İbrahim Paşa’ya teslim edilmiştir. Atların

sahiplerine ödenecek para da 1106/1695 yılı Tırhala ve Yenişehir livalarındaki kasabaların
cizye gelirlerinden karşılanmıştır

72
.

Satın alınan 105 çift camus ve 88 adet at, ihtiyaca göre top, mühimmat ve cephane
arabalarına koşulmuştur. Atlardan her 2 çifti bir şahi top arabasına, her 4 çifti bir havan topu
arabasına koşulurken, 8’er adeti ise cephane ve mühimmat arabalarına tahsis edilmiştir

Kiralanan her bir deve için aylık 6’şar kuruş, her bir at için ise 5’er kuruş ücret verilmesi
uygun görülmüştür

79
. Kiralanan deve ve atların üçer aylık ücretleri peşin ödenmiştir

80
. Tırhala

Livası’ndan 250 at ile 250 deve kiralanarak atlara 3750, develere 4500 kuruş ücret ödenmiş ve
bu para Tırhala Livası’nın 1106/1695 senesi nüzul bedelinden karşılanmıştır

81
.

Sefere katılan Yeniçeri, Cebeci, Topçu ocakları mühimmatının taşınması için de
Selanik Livası’ndan 100 deve daha kiralanarak aylık 6’şar kuruş olmak üzere üç aylık 1800

kuruş ücret ödenmiştir
82

. Ancak kapıkulu askerlerinin mühimmatının taşınması için kiralanan
develer az gelmiştir.

sahiplerine ödenen para 1106/1695 Tırhala ve Paşa livalarının nüzul bedellerinden
karşılanmıştır

89
.

4- İaşe ve Beslenme

Mora Seferi için yapılan hazırlıklardan bir diğeri de ordunun beslenmesi ile ilgili idi.
Sefere katılan muharip ve yardımcı kuvvetlerin yanı sıra, mühimmat ve malzeme naklinde
kullanılan yük ve binek hayvanların beslenmesinin sağlanması, seferin başarı ile
neticelendirilmesinde önemli bir yere sahip idi

Satın alınan her

2,5 kile undan bir kantar olmak üzere 17.000 kile undan 6800 kantar peksimet pişirilmiştir.
İmal edilen her bir kantar peksimet için 24’er akçe pişirme ücreti ödenmiştir. Un için
1.360.000 akçe, peksimet pişirme ücreti için ise 163.200 akçe ödeme yapılmıştır. Ödenen
para 1106/1695 senesi Selanik Cizyesi’nden karşılanmıştır. Pişirilen peksimetten 500 kantarı
Eğriboz Kalesi’ne gönderilirken, kalanı askerlere ekmek tedarikinin mümkün olmadığı
zamanlarda dağıtılmak üzere orduya sevk edilmiştir

117
.

Mora Seferi’ne katılan kapıkulu ve eyalet ordusuna diğer bir besin maddesi olan koyun
ve sığır eti tedarik olunması düşünülmüştür.

Ardından da 700 Yörük askeri ile Yörük Hasan Paşa yardıma gönderilmişti. Hasan

133 BOA, MD, 105, s.20, h.49, Evail-i RA 1106 (20-29 Ekim 1695).
134 BOA, MD, 105, s.20, h.51.
135 BOA, MD, 105, s.23, h.68.
136 Zübde-i Vekâiyat, s.545-47.
137 Mehmet Topal, Silâhdar Fındıklı Mehmet Ağa Nusretnâme Tahlil ve Metin (1106-1133/1695-1721), Doktora

Tezi, Marmara Üniversitesi Türkiyat Enstitüsü, İstanbul 2001, s.38.
138 Sırrı Efendi, Fethi Lipva ve Muharebe-i Lugoş, Süleymaniye Kütüphanesi, Lala İsmail 735/4, 1111 (1699),

vr.76a.
139 Nusretname, s.39.